
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

 
Prot. n. 14253       Fontanafredda, 22/10/2021 
CUP: F38H20000080007 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-FR-2019-14 

All’Albo 
           Al Sito Web 
 
Oggetto: Determina provvisoria di assegnazione incarichi al personale interno come esperti e tutor 
per il Pon Inclusione sociale e integrazione - progetto “Capire per Accompagnare”. Progetto Pon 
come da Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP del progetto in oggetto 

VISTO Il Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti 
per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 
approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. In coerenza con Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e 
Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la 
realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione; 

VISTO Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 
dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 (e, successive modifiche o integrazioni) ed alle azioni finanziate con il 
Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, all’Avviso citato in oggetto; 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MIUR prot. n. AOODGEFID-1407 del 
27/01/2020, acquisita agli atti con prot 2309 del 28/02/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

CONSIDERATA la delibera n. 136 del C.I., di approvazione del Programma Annuale, del 
17/12/2019; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 147 del 09/04/2020 di assunzione a 
bilancio del Pon Inclusione sociale e Integrazione, come da prot 3049/2020; 

CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 
PRESO ATTO Che per l’esecuzione del progetto in oggetto si rende necessario reperire esperti 

e tutor che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

CONSIDERATO Che lo svolgimento dei moduli viene fissato al 30/06/2022 per consentire gli 
adempimenti amministrativi richiesti dal progetto in oggetto; 

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che l’Iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede: 
. Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale 
idoneo interno; 
. Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o 
mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL 
del 29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti 
di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA La determina di avvio della selezione del personale interno, prot 13249/2021; 
PRESO ATTO Dell’avviso di selezione prot 13257/2021 
VISTA  La nomina e convocazione della commissione tecnica, prot 14175/2021; 
PRESO ATTO Del verbale della commissione tecnica, prot 14219/2021; 

 
CONSIDERATO 

 
Che alla luce del verbale della commissione tecnica risultano pervenute e valutate le 
seguenti candidature: 
 
CANDIDATURE PERVENUTE TUTOR 

MODULO TUTOR POSIZIONE 
IN 

GRADUATOR
IA 

Una rete di storie, 
insieme in rete RIBARIC ODILLE PT 31 1 

Una rete di storie, 
insieme in rete 2 Nessuna candidatura  

Discarica cre¿ttiva GRILLO BARBARA PT 23 2 

Italiano per 
comunicare, italiano 
per studiare 

RIBARIC ODILLE PT 31 1 

 
 
CANDIDATURE PERVENUTE ESPERTI 

MODULO ESPERTO POSIZIONE 
IN 

GRADUATOR
IA 

Una rete di storie, 
insieme in rete –  
30 ore 

ROSSITTI ALESSANDRA PT 25 1 

Una rete di storie, 
insieme in rete 2 – 
30 ore 

Nessuna candidatura  

Discarica cre¿ttiva – 
30 ore 

DI SIENA MAGDA PT 8 3 
MENEGHIN GRETA PT 8 4 

Italiano per 
comunicare, italiano 
per studiare –  
60 ore 

BLANCUZZI ELENA PT 8 2 

ROSSITTI ALESSANDRA PT 25 1 

 
 
 
 

SENTITE 
 
le candidate come esperte interne; 
 

  

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio



 
DETERMINA 

 
Il conferimento dei seguenti incarichi al personale interno all’I.C. di Fontanafredda, in 
qualità di tutor e esperti per il progetto dal titolo “Capire per Accompagnare” - CIP 10.1.1A-
FDRPOC-FR-2019-14: 
 
 

MODULO TUTOR ESPERTO 
Una rete di storie, insieme 
in rete RIBARIC ODILLE ROSSITTI ALESSANDRA 

Discarica cre¿ttiva GRILLO BARBARA 
DI SIENA MAGDA – 15/30 ore 

MENEGHIN GRETA PT 15/30 ore 
Italiano per comunicare, 
italiano per studiare RIBARIC ODILLE 

BLANCUZZI ELENA 30/60 ore 
ROSSITTI ALESSANDRA 30/60 ore 

 
 
 

Avverso il presente atto è possibile presentare reclamo motivato entro 5 giorni dalla 
pubblicazione. 
Decorsi tali termini la determina provvisoria si intenderà definitiva. 
 
 
 
           Il Dirigente Scolastico 
          Dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-FR-2019-14
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-10-22T13:54:33+0200
	MALACHIN MAURIZIO




